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Millioner til strandprojekt i Esbjerg

Lokale- og Anlægsfonden uddeler 4,15 mio. kr. til etableringen af en én kilometer lang 
promenade og aktivitetsområde ved kysten i Esbjerg Kommune. Med til projektet hører også 
et klubhus for sejlere, surfere, og kajaksejlere. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En del af 

kysten i 

Esbjerg 

Kommune 

vil nu blive forvandlet til et mekka for sejlere, surfere, svømmere og mange andre, som 

sætter pris på aktiviteter tæt på vandet. 

Bestyrelsen i Lokale- og Anlægsfonden har netop besluttet at uddele 4,15 mio. kr. i støtte til 

etableringen af en knapt én kilometer lang promenade og aktivitetsområde langs vandet og 

dertil kommer et klubhus. Dermed skabes der et unikt område med vandkulturen i centrum 

og med aktiviteter året rundt, da en havpool ved klubhuset giver vinterbaderne perfekte 

betingelser for en kold dukkert. Lokale- og Anlægsfonden har ligeledes deltaget i udvælgelsen 

af vinderforslaget og har deltaget i bearbejdningen og tilpasningen af den endelige 

udformning.
 
Promenaden skal løbe langs med Hjerting Strand i Esbjerg Kommune, hvor der i øjeblikket 

står et udtjent sommerhus, som har fungeret som klubhus for den lokale sejlklub. Nu er 

sejlklubben fusioneret med den lokale surferklub og kajakklub, og det nye klubhus skal 

primært værre klubbernes værested. Sommerens strandgæster vil dog også få glæde af 

toiletter og brusere i gårdrummet.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, fremhæver helheden i projektet. 

"Med projektet bliver strandlivet ikke kun begrænset til de få gode sommerdage, men bliver 

spredt ud til resten af året. Promenaden og hele projektet er et mønstereksempel på at skabe 

nyt liv og aktiviteter langs de danske kyster, samtidig er klubhuset et visionært og praktisk 

bud på et samlingssted for vandidrætsgrene".
 
Borgmester i Esbjerg Kommune, Johnny Søtrup (V) siger: 

"Bevillingen betyder, at projektet nu bliver til noget. Vi får en af landets flotteste promenader, 

der ikke bare er en promenade, men et stort område med aktiviteter for sejlere, surfere, 

vinterbadere og mange andre. I forvejen er Hjerting Strand et naturligt samlingssted, men 

projektet vil gøre området endnu mere attraktivt og tiltrække mange gæster og turister".
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Langs med den én kilometer lange promenade bliver der placeret forskellige oplevelses- og 

aktivitetsmuligheder. I den sydlige ende af stranden placeres en trappetribune ned mod 

stranden og ud for den en havplatform, der vil have forskellige anvendelsesmuligheder alt 

efter tidevandet. Et andet sted i vandet placeres 30 til 50 pæle af forskellig tykkelse og højde, 

som kan bruges til lege og klatreredskaber. På stranden bliver et tilsvarende antal pæle 

opstillet, som kan bruges til net, beachvolley mm.

I nærheden af klubhuset støbes en 200 m² havpool, som, når tidevandet er inde, 

vandstandsmæssigt vil flyde sammen med havet og ellers vil stå som selvstændig pool – bl.a. 

til glæde for vinterbadere.

Esbjerg Kommune har bidraget med 7,5 mio. kr. og Realdania med 6,8 mio. kr.
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